



Amtliches Bekanntmachungsorgan der Stadt Erkrath

Stadt Erkrath | Amtsblatt

Nr. 10 30. Jahrgang 05.06.2025

Inhaltsverzeichnis

Bekanntmachung der Tagesordnung der 35. Sitzung des Rates am Mittwoch,		
dem 11.06.2025, um 18:00 Uhr, in der Stadthalle Erkrath, Neanderstraße 58		
in 40699 Frkrath	2	

Bekanntmachung der Tagesordnung der 35. Sitzung des Rates am Mittwoch, dem 11.06.2025, um 18:00 Uhr, in der Stadthalle Erkrath, Neanderstraße 58 in 40699 Erkrath

Bitte beachten Sie:

Vor der Sitzung findet um 16.30 Uhr eine Sitzung des Ausschusses für Sport und Kultur in der Stadthalle statt.

TAGESORDNUNG

ÖFFENTLICHE SITZUNG

1. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und Beschlussfähigkeit

Stadt Erkrath | Amtsblatt

- 2. Einwendungen gegen die Fassung der Niederschrift über die 34. Sitzung des Rates am 13.05.2025 - öffentlicher Teil -
- 3. Berichte der Verwaltung
- 3.1 Bericht zum Brandereignis Schulzentrum Rankestraße
- 4. Schulstandortverlagerung Vorlagennr. 147/2025
- 5. Brandereignis Schulzentrum – Errichtung Schuldorf Rankestraße Vorlagennr. 155/2025
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Satzungsangelegenheiten
- Satzung zur 36. Änderung der Hauptsatzung für die Stadt Erkrath 7.1 Vorlagennr. 95/2025
- 8. Erwerb von Anteilen an der Energiegenossenschaft Erkrath eG Vorlagennr. 93/2025
- 9. Straßennamenvergabe für das Gewerbegebiet Neanderhöhe Vorlagennr. 74/2025 1. Ergänzung
- Nachhaltigkeitsstrategie: Strategiedokument 10. Vorlagennr. 71/2025
- 11. Ausschussumbesetzungen

- 12. Fraktionsanträge
- 12.1 Ausweisung einer Fahrradstraße auf der Stahlenhauser Straße im gesamten Verlauf ab der Gruitener Straße bis zum Ende an der Haaner Straße

hier: SPD-Fraktionsantrag v. 22.10.2024 Vorlagennr. 215/2024 2. Ergänzung

12.2 Nutzung eines preisgünstigen Angebotes in der interkommunalen Zusammenarbeit zur Aufrechterhaltung der Rad- und Gehwege-Verbindung entlang des Eselsbaches durch Brückenerneuerung;

Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 23.02.2025

12.3 Photovoltaikanlagen auf städtischen Dächern; Anträge der AfD-Fraktion vom 22.05.2025 Vorlagennr. 148/2025

B. NICHTÖFFENTLICHE SITZUNG

- 13. Einwendungen gegen die Fassung der Niederschrift über die 34. Sitzung des Rates am 13.05.2025 nichtöffentlicher Teil -
- 14. Berichte der Verwaltung
- 15. Berichte aus Gremien und Beteiligungen
- 16. Anfragen

gez. Christoph Schultz

Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Erkrath. Verantwortlich für den Inhalt: Büro des Bürgermeisters / Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Bahnstr. 16, 40699 Erkrath, 2021/2407-7202, Fax 0211/2407-1009. Das Amtsblatt der Stadt Erkrath erscheint in unregelmäßigen Abständen und ist im Büro des Bürgermeisters / Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Zimmer 023, erhältlich.

Ferner ist das Amtsblatt auf der Internetseite der Stadt Erkrath unter <u>www.erkrath.de</u> → Aktuelles → Amtsblatt online abrufbar.

Bezugsgebühr: Abonnement jährlich 18,00 EUR zuzüglich Portokostenanteil 9,00 EUR. Einzelexemplar pro Ausgabe 1,50 EUR zuzüglich anfallender Portokosten. Bei Selbstabholung entfallen die Portokosten. Druck: Eigendruck. Nachdruck bei Quellenangabe gestattet.